
Stránka 1 z 3 
 

Ceník Animal Facility Module 
Platnost od 1. 8. 2016 

České Centrum Fenogenomiky (CCP), Ústav molekulární genetiky (UMG) AV ČR, v.v.i. 

Popis servisu 
Všechny ceny obsahují chov a péči o zvířata včetně napájení, krmení, výměnu podestýlky, 
kontrolu zdravotního stavu a s tím spojenou manipulaci a odběr vzorků, označování zvířat, 
odběr biologického materiálu pro genotypizaci, utrácení zvířat a odvoz kadáverů asanační 
službou, likvidace použité podestýlky, komunikace s kontrolními orgány, základní trénink 
personálu před vstupem do chovu, evidence zvířat v elektronické databázi, a vybrané 
manipulace se zvířaty jako jsou aplikace i.m., i.p., s.c. injekcí, kontrola zátek a vážení zvířat. 
Uvedené ceny se vztahují na provoz v Krči i ve Vestci. 

Basic rate (základní tarif) 
Cena pro všechny uživatele bez ohledu k příslušnosti k ÚMG.  

Open access rate (Otevřený přístup tarif)  

Na základě žádosti zaslané na  bude organizacím v areálu BIOCEV, které 
nejsou účastny Smlouvy společnosti pro provoz centra BIOCEV ze dne 14.12.2015 (PřF UK a 
1.LF UK) a organizacím v areálu Krč nastaven tarif Open access rate." 

Organizace v areálu BIOCEV, které jsou účastníky Smlouvy společnosti pro provoz centra 
BIOCEV ze dne 14.12.2015 (akademičtí partneři Biocev) se podílejí na úhradě nákladů AFM 
na základě měsíčního rozúčtování nákladů, které se řídí předpisem "Přehled nákladů Animal 
Facility Module". 

Podmínkou využití zvýhodněného tarifu je uvedení následujícího textu v publikacích: „Projekt 
využil infrastrukturu Českého centra fenogenomiky podpořené z projektů MŠMT LM2015040 
a OP VaVpI CZ.1.05/2.1.00/19.0395 a CZ.1.05/1.1.00/02.0109 poskytnuté MŠMT a ERDF.“.  

Contract rate (Smluvní tarif) 
Partneři mají možnost předplatit si počet chovných nádob/den na období 3, 6, 9 nebo 12 
měsíců a dosáhnout tak na nižší cenu než je Open access rate. Minimální počet chovných 
nádob/den musí být 150 ks. 

Po vyčerpání předplacených počtů chovných nádob/den bude účtována cena v režimu „Open 
access rate “; nedočerpané počty chovných nádob/den nebudou převedeny do dalšího 
smluvního účtovacího období. Pro získání slevy je nutné uvést dobu předplatného, maximální 
denní počty obsazených chovných nádob ve zvolených chovech a celkové počty chovných 
nádob/den, které si chce instituce předplatit. Po uzavření smlouvy budou vždy služby 
fakturovány jako zálohové platby na 3 měsíce dopředu. AFM (CCP/ÚMG) se zavazuje držet 
volnou kapacitu na uvedené maximální denní počty obsazených chovných nádob ve zvolených 
chovech a zvolené době předplatného. 



Stránka 2 z 3 
 

Podmínkou využití zvýhodněného tarifu je uvedení následujícího textu v publikacích: „Projekt 
využil infrastrukturu Českého centra fenogenomiky podpořené z projektů MŠMT LM2015040 
a OP VaVpI CZ.1.05/2.1.00/19.0395 a CZ.1.05/1.1.00/02.0109 poskytnuté MŠMT a ERDF.“.  

Prodej zvířat  
Kmeny myší určené k prodeji: C57Bl/6NCrl, C57Bl/6J, BALB/C, B10.A‐H2, BALB/C x B10.A‐H2, 
ICR (CD1).  

Pravidelné odběry zvířat nebo odběry zvířat v počtech větších než 5 ks je třeba objednávat 
alespoň 3 měsíce dopředu. V případě přebytků je možné dodat zvířata i bez objednání. Nižší 
počty zvířat se dodávají většinou v průběhu týdne. 

Cena zvířat je jednotná pro všechny uživatele AFM bez ohledu k příslušnosti k ÚMG. 

Položka Cena v CZK bez DPH 

Chov myši  Chovná nádoba/den 
(CN/D) 

Basic rate 20.6 
Open access rate 11 
Contract rate 3 10.5 
Contract rate 6 10 
Contract rate 9 9.5 
Contract rate 12 9 

  

Chov potkan   
Basic rate 41.2  
Open access rate 22 

  

C57Bl/6NCrl, C57Bl/6J, BALB/C, B10.A-H2, 
ICR (CD1), BALB/C x B10.A-H2 ks 

Myši do 3 týdnů věku 165 
Myši 3 to 6 týdnů věku 297 
Myši starší 6 týdnů věku 330 
Březí samice 1155 

 
Kontakt Animal Facility module (AFM):
 



Stránka 3 z 3 
 

Přehled nákladů Animal Facility Module 
Platnost od 1. 8. 2016 

České Centrum Fenogenomiky (CCP), Ústav molekulární genetiky (UMG) AV ČR, 
v. v. i. 

Popis nákladů 
Účastníkům Smlouvy o společnosti pro provoz centra BIOCEV ze dne 14.12.2015 budou 
náklady na Animal Facility Module přeúčtovávány takto: 

 

Položka Cena v CZK bez DPH 

Chov myši  Chovná nádoba/den 
(CN/D) 

materiálové náklady  Basic rate 12,36            
Open access rate 6,6   

režijní náklady  Basic rate 8,24                
Open access rate 4,4            

Chov potkan   

materiálové náklady Basic rate 24,72 
Open access rate 13,2 

režijní náklady Basic rate 16,48 
Open access rate 8,8 

 

Materiálové náklady obsahují zejména náklady na krmivo, podestýlku a další materiál 
využívaný pro chov zvířat a ochranu zdraví zvířat.  

Režijní náklady obsahují zejména náklady na elektrickou energii a další média.  

 

Kontakt Animal Facility module (AFM):


	Popis servisu
	Basic rate (základní tarif)
	Open access rate (Otevřený přístup tarif)
	Contract rate (Smluvní tarif)
	Prodej zvířat
	Popis nákladů



